
VÝROČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO FONDU

DARUJ VLASY

ZA ROK 2023



PODĚKOVÁNÍ

Vážení přátelé,

již osmý rok společně pomáháme ženám, dívkám a dětem navrátit pocit sebejistoty, cítit
se opět žensky a krásně, protože přesně toto jsou pocity, o které se s námi naše žadatelky

podělí v momentě, kdy přijdou o své vlasy. A díky vám můžeme plnit sny našim žadatelkám.

Nesmírně si vážíme podpory od všech dárců vlasů, finanční podpory, spolupráce
kadeřnických

salonů a celého týmu Nadačního fondu.
Děkujeme všem, kteří pomáháte s námi.

Ondřej a Veronika Suchý, zakladatelé Nadačního fondu
&

Tým Nadačního fondu Daruj vlasy.



ÚVOD

V roce 2023 se nám podařilo předat paruky z pravých vlasů celkem padesáti dvoum
žadatelkám, kterým jsme pomohli získat novou sebedůvěru a trochu pozitivní energie.

Paruky bychom ale nemohli vyrábět bez dárců, kteří nám vlasy darují a za jejichž podporu
moc děkujeme.

I v letošním roce probíhal ve všech drogeriích Teta nový ročník projektu Pantene Silná a
Krásná, kde bylo možné koupí jakéhokoliv výrobku značky Pantene podpořit výrobu paruk

pro pacienty, kteří je potřebují.

Velice si vážíme veškeré podpory a těšíme se na následující rok 2024.



POSLÁNÍ NADAČNÍHO FONDU

Posláním Nadačního fondu je pomoci všem, kteří v důsledku své nemoci přišli o vlasy. Bránit
nemocné děti, které jsou díky své ztrátě vlasů vystaveny posměchu. Poskytnout ženám
korunku krásy, která jim dodá sebevědomí a navrátí ženskost. Nadační fond všem těmto

žadatelkám nabízí paruky z pravých vlasů zcela zdarma.
Vlasy nejsou všechno, ale hrají důležitou roli v psychice lidí, kteří svádějí nerovný souboj se

svou nemocí.
Naše poslání je podat jim pomocnou ruku v jejich těžké životní situaci.

KOMU POMÁHÁME

Pomáháme onkologickým pacientkám, které kompletně přišly o své vlasy vlivem vedlejších
účinků léčby. Pomáháme také pacientkám s alopecií, nemocí vypadávání vlasů, která je

psychického nebo genetického rázu. V neposlední řadě pomáháme dětem a pacientkám, které
přišly o vlasy v důsledku traumatické události jako jsou popáleniny, autonehody, operace

hlavy a podobně.

STATUT NADAČNÍHO FONDU DARUJ VLASY

Nadační fond daruj vlasy vznikl v roce 2016, kdy jsme jako majitelé prosperující firmy
ProfiBeauty s.r.o. chtěli věnovat část svých financí na dobrou věc a někomu pomoci.
Nemohli jsme najít nadaci, která by byla zcela transparentní a tak získala naši důvěru.

Rozhodli jsme se tedy založit svou vlastní nadaci a prioritní pro nás bylo, aby byl celý proces
naprosto transparentní a každý dárce měl možnost přesně vidět, jak se s jeho dary zachází.

Od vzniku Nadačního fondu do konce roku 2023 jsme darovali žadatelkám 234 paruk. Při
průměrné tržní ceně 24.900 Kč za 1 kus paruky z lidských vlasů, jsme tak již pomohli

částkou v řádech milionů korun.
K tomu je třeba zmínit i práci našich dobrovolníků, partnerů nadačního fondu, kteří pomohli
s předáváním, fitingem paruk, nebo střihem při sbírce darů vlasů.Děkujeme všem dárcům,

partnerům a dobrovolníkům, že proměnili náš sen ve skutečnost a pomohli tak našim
žadatelkám vrátit zpět jejich ztracenou sílu a sebevědomí, kterou jim nemoc vzala.



ZAKLADATELÉ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY NADAČNÍHO
FONDU

DARUJ VLASY

Název subjektu : Nadační fond daruj vlasy
Spisová značka : 1418 N, Městský soud v Praze

Sídlo : Praha – Vinohrady, Korunní 860/20, PSČ 120 00
Den zápisu : 10.10.2016

ZŘIZOVATELÉ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ProfiBeauty s.r.o., IČO 03715744
Praha – Vinohrady, Korunní, PSČ 120 00

STATUTÁRNÍ ORGÁN

Předseda správní rady : Ing. Ondřej Suchý
Člen správní rady : Veronika Suchá

Člen správní rady : Bronislava Růžičková

KONTAKTY

info@darujvlasy.cz
www.darujvlasy.cz

Provozovna : Balbínova 1091/10
50003 Hradec Králové
Tel: +420 725 518 444



BANKOVNÍ ÚČTY NADAČNÍHO FONDU DARUJ
VLASY

Nadační fond daruj vlasy disponuje transparentním účtem

2501085558 / 2010

Účet je vedený u Fio Banky pobočka Masarykovo náměstí, Hradec Králové. Účet byl
založen 20.10.2016

Podpisové právo k tomuto účtu má předseda Nadačního fondu Ing. Ondřej Suchý
Tento účet je transparentní a je využíván jako komunikační účet a seznam dárců. Každý dárce

pokud nechce být anonymní, zde najde své jméno a částku, za kterou se jeho vlasy
vykoupily, stejně tak jsou uvedeny na transparentním účtu všechny finanční dary a finance

získané z kampaní darujme.cz a jiných benefičních akcí.

Z tohoto transparentního účtu jsou hrazeny výdaje za nákupy paruk.



FORMY A TYPY DARŮ A POMOCI

FINANČNÍ POMOC

Libovolná částka, kterou dárce vloží nebo pošle převodem na transparentní účet.
Číslo účtu: 2501085558 /2010

Majitel účtu: Nadační fond Daruj vlasy

DARY VLASŮ

Nadační fond přijímá dary vlasů, které splňují parametry pro výrobu paruk nebo do výkupů
pro komerční účely. Musí být dobře zagumičkované a jejich průměrná délka nesmí být kratšÍ
než 40 cm. S dary vlasů pomáhají partnerské salony, které nabízí dárcům profesionální střih

copů a jejich zaslání do Nadačního fondu.

V současné době máme 77 aktivních partnerských salonů, kteří Nadačnímu fondu pomáhají.

Dárcovské výzvy na darujme.cz

Během roku se nám sejde více žadatelek o paruku, než jsme schopni finančně utáhnout, nebo
nás zasáhne nějaký silný příběh a my máme nutkání pomoci. Využíváme tedy výzvy na

portálu darujme.cz, kde dáváme šanci širšímu okolí se k nám připojit a podpořit tím dobrou
věc.

Akce pořádané na podporu Nadačního fondu

Nadační fond se rád účastní kulturních a sportovních akcí. Stejně tak uvítá jakoukoliv
spolupráci s ostatními nadacemi a spojí své síly na pomoc druhým. Zapojujeme se do

benefičních a dobročinných akcí.



SOUHRN PŘEDANÝCH PARUK

V roce 2023 předal Nadační fond celkem 52 paruk z pravých vlasů našich dárců.

Paruky pro Nadační fond nechala za dotovanou cenu vyrobit firma ProfiBeauty s.r.o.

183. první předaná paruka v roce 2023 byla paruka pro krásnou Lucii
184. rádi jsme darovali paruku Sáře
185. paruka v odstínu světlý kaštan pro Alenu předaná v Hradci Králové
186. Petra se opět cítí příjemně ve společnosti
187. Anně jsme udělali radost se světle hnědou parukou
188. Jana se opět může cítit sama sebou ať už mimo domov nebo se svými dětmi
189. Veronika se díky paruce opět cítí sebevědomě
190. slušivou světle hnědou paruku nosí Zuzana
191. paruka ve světle hnědém odstínu pro milou Vladislavu
192. Zuzana se již může hrdě podívat do zrcadla
193. Lucie si již může s dcerkou hrát na kadeřnici
194. Michaele jsme díky paruce vrátili sebedůvěru
195. Kateřina si přála cítit se opět žensky a to jsme ji díky paručce splnili
196. Nikola od nás dostala padnoucí paručku
197. paruka pro Lucii v odstínu světlý kaštan
198. paruka v černém odstínu pro krásnou Nikolu
199. Aleně jsme díky paruce vykouzlili úsměv na tváři
200. Kristýna se opět může cítit dobře
201. Tereza už také hrdě nosí svoji paruku
202. nová paruka Kateřině moc sluší
203. paruka ve světlém odstínu pro usměvavou Magdu
204. Sandra se opět může cítit sama sebou
205. rádi jsme darovali paruku Marii
206. Silvie se již může cítit ve společnosti příjemněji
207. paruka pro krásnou Sofii v blond odstínu
208. Gabriele lehce vlnitá paruka moc sluší
209. paruka v blond odstínu pro Vendulu
210. Lucie získala zpět svou sebedůvěru a ženskost
211. Janě jsme udělali radost s blond paručkou
212. paní Taťána už také hrdě nosí svoji paruku
213. paruka pro krásnou slečnu a bojovnici Kateřinu
214. Kamile lehce vlnité mikádo moc sluší
215. slušivý hnědý odstín pro paní Marcelu
216. paruka už zdobí paní Jitku
217. blond pro krásnou paní Petru
218. paruka pro ambiciózní mladou slečnu Vendulu
219. paruka pro Janu a vykouzlili jsme ji úsměv na tváři



220. moc sluší i Barborce
221. hnědá hříva pro Janu
222. rádi jsme darovali paruku i Lence
223. Nikola se opět může cítit sebevědomě
224. bojovnice Xenie
225. Lucii jsme paručku předali v Hradci Králové
226. Anežka dostala tmavě hnědou paručku
227. rozzářili jsme i paní Janu
228. Monika mohla odhodit šátek díky nové paruce
229. nová paruka pro paní Martinu
230. Vladimíra už se nemusí bát vyjít do společnosti
231. paní Hana už má také svojí paruku
232. padnoucí paruka pro Zuzanu
233. Marcela se opět cítí jako žena
234. poslední předaná paruka pro milou paní Růženku



PROJEKTY A KAMPANĚ NADAČNÍHO FONDU

Projekt PANTENE SILNÁ A KRÁSNÁ

V roce 2023 v období od 3.8.2023 do 25.9.2023 ve spolupráci s drogerií Teta proběhl další
ročník projektu Silná a Krásná.

Každý kdo si v tomto období koupil produkt značky Pantene, pomohl nadačnímu fondu
získat potřebné finance na výrobu paruk z pravých vlasů pro naše žadatelky.

Vybralo se skvělých 129 146 Kč



NADAČNÍCH DARY A FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY

Dary a finanční příspěvky od fyzických osob do 10 000,- Kč

Nikita Kériová - 300,-Kč

Viktorie Navarová - 150,-Kč

Michaela Bizdrová - 300,-Kč

Kristýna Koryntová - 2000,-Kč

Ivana Drmolová - 450,-Kč

Dominika Syslová - 2000,-Kč

Radim Gajdůšek - 600,-Kč

Michael Wagner - 1000,-Kč

Tomáš Mikyska - 300,-Kč

Zdeněk Borovička - 1000,-Kč

Petr Mudrák - 2500,-Kč

Dary a finanční příspěvky v roce 2022 s částkou pod 10 000,- činily celkem:

10 600,-Kč

NADAČNÍ DARY A FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY ROVNY NEBO NAD 10 000,-Kč

Dary a finanční příspěvky od fyzických či právnických osob vyšších než 10 000,- Kč činily:
129 146 Kč – Kampaň Pantene Silná a Krásná.



NEPENĚŽITÝ DAR

Zakladatelé Nadační fondu daruj Vlasy firma ProfiBeauty s.r.o. věnuje každoročně Nadační
fondu nepeněžitý dar, který pokrývá provozní náklady celého fondu. Tímto gestem jsou

veškeré finanční prostředky od dárců a ostatních partnerů použity výhradně na výrobu paruk
pro naše žadatelky.

Nepeněžitý dar ve formě bezúplatného poskytnutí služeb v roce 2022 zahrnuje:

Telefonní linka – 4 717,05 ,-Kč

Služby k nájmu HK – 23 865,01 Kč

Reklama – 111 140,00 Kč

Webové stránky – 3 029,94 Kč

Využití internetu – 4 471,17 Kč

30% úklidu kanceláře HK – 15 452,91 Kč

Mzdové náklady – 349 321,00 Kč

Revize zařízení kancelář HK – 1 001,88 Kč

Celkem v roce 2020 firma ProfiBeauty s.r.o. darovala Nadačnímu fondu nepeněžitý dar v
hodnotě

512 998,96 Kč.



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY






